
 

     
 
Ärende Ny vision för Katrineholms kommun 
 
Att engagera sig politiskt handlar om att vilja något med samhället – förändra eller värna det 
bestående. Hela demokratin handlar om det – möjligheten att kunna uttrycka respektive partis vision 
och gå till val på dessa. Det är det som är demokratins kärna och nerv. Det är idéerna som bär 
demokratin. 
 
I januari 2010 fattade kommunfullmäktige beslut om att införa ett nytt styrsystem för Katrineholms 
kommun. En av delarna var att ta fram en vision och en kommunplan. För oss i Miljöpartiet de gröna 
var och är det självklart att det är den politiska delen av styrsystemet. Det är på det sättet den politiska 
majoriteten ska visa vartåt man vill styra – på kort och lång sikt. Kommunplanen säger vad man vill 
uträtta under kommande mandatperiod och kommunvisionen säger vad man vill uppnå till – i detta 
förslag – 2025. Det säger sig självt att en sådan långsiktig vision bara kan bli en gissning – dess värde 
kan naturligtvis ifrågasättas. Men båda dokumenten anser vi ska vara politiska dokument framtagna av 
partierna i majoritet och efter dessa partiers idéer och tankar. Styrdokument. Att använda konsult för 
att ta fram de politiska dokumenten anser vi fel väg att gå. En kommunplan för den kommande 
mandatperioden anser vi att den nya majoritetens två partier ska presentera. Det brukar kallas politisk 
plattform och ligga till grund för samarbetet. Än så länge saknas ett sådant dokument i Katrineholm – 
vi väntar med spänning! 
 
Vi vill inte tro att tron på den egna visionen och ideologin är så svag i Katrineholm att man måste 
satsa en halv miljon kronor på en konsult för att ta fram en Vision 2025 och en kommunplan. Inte kan 
politiken abdikera så! Vi hävdar att ideologierna, idéerna och visionerna finns hos de politiska 
partierna. Om vi har fel och konsulter måste till är det verkligen att beklaga. För Miljöpartiet de gröna 
stämmer inte det - vi har idéer och visioner! 
 
Miljöpartiet de gröna har gång på gång påtalat bristen på en översiktsplan för hela kommunen. Den 
befintliga antogs 1991. En översiktsplan ska förankras och diskuteras med medborgare, föreningsliv, 
ideella organisationer och de olika partierna. Översiktsplanen ska visa hur och var kommunen vill 
utvecklas fysiskt – var bebyggelse av olika slag kan ske, var speciella hänsyn måste tas och hur olika 
intressen, tex  riksintresse och olika miljökvalitetsnormer ska integreras. En översiktsplan för hela 
kommunen måste enligt vårt förmenande vara en viktig del av ett styrdokument – om man vill kan 
man ju med rätt modeord kalla den en vision.  
 
Eftersom vi vill tro att de styrande partierna i Katrineholm har förmåga att skapa en vision för 
framtiden, som visar vartåt man vill styra och inte behöver hjälp i det arbetet av konsulter yrkar vi 
avslag på liggande förslag.  
 
Eftersom vi inte fick gehör för detta reserverar vi oss mot beslutet. 
 
Katrineholm 24 november 2010  
 
För Miljöpartiet de gröna 
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